2

администрациЯ

городского округа Отрадный
Самарской области
Финансовое управление

Приказ

по основной деятельности
От 25.05.2011 г.  №  9
В соответствии со  статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить     прилагаемый     Порядок     учета    бюджетных    обязательств

получателей средств бюджета городского округа Отрадный.
2. Контроль  за  исполнением  настоящего  Приказа  возложить   на  ведущего

специалиста финансового управления Дюмаеву Ю. В.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его подписания.
Руководитель  финансового управления
                                     С. С. Данилова
Утвержден

приказом Финансового управления

Администрации городского округа Отрадный

от 25.05.2011 № 9

Порядок

учета бюджетных обязательств получателей средств

бюджета городского округа Отрадный

1.1. Настоящий    Порядок   учета    бюджетных   обязательств    получателей

средств бюджета городского округа Отрадный (далее - Порядок) разработан на основании статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок принятия бюджетных обязательств получателями средств  бюджета городского округа Отрадный (далее – получатель средств) и учета Финансовым управлением Администрации городского округа Отрадный (далее - финансовое управление) бюджетных обязательств получателей средств бюджета городского округа Отрадный (далее - бюджетные обязательства).
1.2. Учет бюджетных обязательств осуществляется в автоматизированной системе исполнения бюджета «АС- Бюджет»
2. Принятие бюджетных обязательств

2.1. Получатель средств принимает обязательства путем заключения муниципальных контрактов и (или) договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.

2.2. Заключение и оплата получателем средств муниципальных контрактов и (или) договоров, подлежащих исполнению за счет средств бюджета городского округа Отрадный, производятся в пределах доведенных ему лимитов бюджетных обязательств по кодам классификации расходов бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

2.3. В случае уменьшения получателю средств доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности исполнения уже принятых обязательств, получатель средств должен обеспечить согласование новых сроков и при необходимости - других условий муниципальных контрактов и (или) договоров.

2.4. Ответственность за соответствие суммы обязательств по заключенным муниципальным контрактам и (или) договорам объему доведенных лимитов бюджетных обязательств несет руководитель учреждения.
                            3. Порядок учета бюджетных обязательств
3.1. В   течение   трех  дней  со  дня  заключения   муниципального   контракта
 и (или) договора получатель средств представляет в Финансовое управление для учета бюджетных обязательств муниципальных контрактов и (или) договоров следующие документы:

            подлинник муниципального контракта и  (или) договора с приложениями (при их наличии);

копию протокола заседания конкурсной, котировочной или аукционной комиссии;

расшифровку к муниципальному контракту и (или) договору по форме в соответствии с Приложением к настоящему Порядку.

3.2. На учет принимаются бюджетные обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов и (или) договоров, заключенных на сумму, превышающую 100 тысяч рублей.

Оплата по муниципальным контрактам и (или) договорам на оказание услуг теплоснабжения, энергоснабжения, водоснабжения и водоотведения  осуществляется без принятия на учет бюджетных обязательств.

3.3. При приеме документов для постановки на учет бюджетных  обязательств

осуществляется   проверка    соответствия   стоимости   муниципального   контракта  (договора)  на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг сумме, указанной в расшифровке к муниципальному контракту и (или) договору и бюджетной смете.

3.4. При принятии на учет бюджетному обязательству присваивается уникальный последовательный в пределах получателя средств и финансового года учетный номер, который сообщается получателю средств.

3.5. В случае принятия получателем средств бюджетных обязательств по муниципальному контракту и (или) договору на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг по нескольким кодам бюджетной классификации Российской Федерации, такие обязательства учитываются по одному учетному номеру.

3.6. В случае непринятия на учет муниципального контракта и (или) договора представленные документы на поставки товара, выполнение работ и оказания услуг возвращаются получателю средств с одновременным  отказом в учете бюджетного обязательства и указанием причины.

3.7. При внесении изменений в бюджетные обязательства получателем средств в течение пяти рабочих дней представляется в Финансовое управление дополнительное соглашение к муниципальному контракту и (или) договору с приложением расшифровки изменений к муниципальному контракту и (или) договору по форме в соответствии с Приложением к настоящему Порядку. Сумма оплаты обязательства по измененному муниципальному контракту и (или) договору не должна противоречить фактически исполненной части муниципального контракта и (или) договора на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг.

3.8. Принятые на учет и не завершенные в текущем финансовом году бюджетные обязательства подлежат оплате в следующем финансовом году за счет бюджетных ассигнований нового финансового года.

3.9. В случае принятия получателем средств решения о досрочном прекращении бюджетного обязательства, оформление завершения бюджетного обязательства осуществляется Финансовым управлением на основании копии документа, послужившего основанием для таких изменений, либо просьбы получателя средств и соответствующей расшифровки к изменениям бюджетных обязательств.

3.10. При реорганизации или ликвидации получателя средств неисполненные бюджетные обязательства должны быть урегулированы главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

                            4. Предоставление информации о бюджетных

                                  обязательствах получателей средств

4.1. По запросу получателя средств Финансовое управление предоставляет информацию об исполнении принятых на учет бюджетных обязательств.

 Информация об исполнении обязательств формируется по состоянию на 1-е число месяца, в котором поступил запрос получателя средств бюджета, нарастающим итогом с 1 января текущего финансового года.

4.2. По запросу главного распорядителя средств бюджета городского округа Отрадный Финансовое управление предоставляет информацию об исполнении бюджетных обязательств по находящимся в ведении главного распорядителя  средств бюджета получателям средств бюджета.

Информация об исполнении бюджетных обязательств формируется по состоянию на 1-е число месяца, указанного в запросе, или на 1-е число месяца, в котором поступил запрос нарастающим итогом с начала текущего финансового года.

                                                   ______________________

Приложение
к Порядку учета бюджетных обязательств
получателей средств бюджета
городского округа Отрадный
             (наименования получателя средств бюджета городского округа Отрадный)

Расшифровка

    к договору на поставку продукции, работ
  и услуг за счет средств бюджета

                                              (к изменениям бюджетных обязательств)

Договор от :____________   N ___________   Срок действия ____________

Краткое содержание договора:_________________________________________

___________________________________________________________________________________

КБК расходов:______________________________________________________

Наименование поставщика:_____________________________________________

ИНН/КПП:_____________________________________________________________

Банк получателя: _______________________ К/сч: ______________________

Р/сч: __________________________________ БИК: _______________________

Условия оплаты поставки (предоплата, по факту поставки) :____________

_____________________________________________________________________

Общая сумма по договору: ______________________________________руб.,

в т.ч. на текущий год:__________________руб.

Руководитель учреждения

Главный бухгалтер

Договор не принят на учет            Договор принят на учет

Ответственный исполнитель:           на ____ год в сумме _____ рублей

__________________________           Ответственный исполнитель: _____

Дата _____________________           Дата ___________________________